
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KAVAJÉ

KÉSHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 33 Daté 25 / DF /2025

" PÉR MIRATIMIN E SHPRONSIMIT PÉR INTERES PUBLIK TÉ PASURISÉ PRONE
PRIVATE Qi PRICKET NGA REALIZIMI 1 PROJEKTIT "RIKONSTRUKSIONI 1
TROTUARÉVE LAGJIA SHEH "

Né mbéshtetje te Ligjit Nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", neni 9 pika 1.2,germa b

Ligjit Nr. 8561,daté 22.12.1999 i ndryshuar, VKM nr.138 date 23.()3.20()0 "Pér kriteret teknike té

vlerésimit dhe té pérllogaritjes se maséssé shpérblimit té pasurive prone private Cléshpronésohen,
té pasurive zhvlerésohen dhe té te drejtave té personave te treté, Pér interes publik"i ndryshuar
VKM nr.89 date ()3.02.2016 "Pér miratimin e hartés sévlerés sétokes né Republikén e Shqipérisé",
dhe vleresimin parapra Pér kéto pasuri. Shkresa me Nr.3845/1 prot date 26.10.2023 té ASHK
Drejtoria Vendore Kavajé si dhe vendimin e Keshillit Bashkiak nr.68 date 23.12.2024 "Pér
miratimin programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe buxheti 2025" vendimin e Késhillit
Kombétar té territorit me nr.2 date 27.04.2018 per PPV Pér Kavajén, vleresimi paraprak i pasurisé
proné private ku shtrihet investimi dhe gjurma e projektit éshté bazuar né gjendjes juridike té
pasurisé, te konfirmuara nga Agjensia Shteterore e Kadastrés Drejtoria Vendore Kavajé, me
propozim té kryetarit té Bashkisé Kavajé, Késhillit Bashkiak merr né shqyrtim dhe:

1.

2.

3.

4.

5.

VENDOSI
Nisjen e procedurave ligjore té shpronésimit Pér interes publik, Pér realizimin e projektit

"RIKONSTRUKSIONI 1 TROTUARÉVE LAGJIA SHEH" per pasuriné e paluajtéshme
Ilojit truall, nézonénkadastrale 8552 Kavajé, preket nga realizimi i kétij projekti.

Nga realizimi i projektit "RIKONSTRUKSIONI 1 TROTUARÉVE LAGJIA SHEH" preket

njé pjese e pasurisé nr. 8/148 vol. 10 faqe 148 e Ilojit "truall" ndodhur né ZK 8552 Kavajé e
regjistruar néemér te bashképronaréve Shehu sipas listés.

Totali i sipérfaqes do té shpronésohet Pér interes publik éshté 58.4 m2

Vlera paraprake e shpronésimit Pér interes publik éshté né shumén 452308 (kater qind e pesé
dhjete e dy mije e tre qind e teté) leké e cila do té perballohet nga buxheti i Bashkisé Kavajé.

Pér vazhdimin e métejshém té progedurave té shpronésimit deri né daljen e VKM-sé Pér
shpronésim Pér interes publik ngarkohen Drejtoria e Kadastrés Urbane dhe Menaxhimit té

Aseteve Publike, Drejtoria Juridike, Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtoria e Planifikimit
Zhvillimit té territorit dhe Menaxhimit te Kontratave.



6. Ky Vendim hyné né fuqi sipas pércaktimeve te pikés 6, neni 55, te ligjit nr.139/2015 "Pér
Vetqeverisjen vendore" i ndryshuar, pas konfirmimit nga institucioni i Prefektit te Qarkut
Tirané.
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